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FESTIVAL DE PARFUM DE COLLECTION, 
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Les couturiers : 
PAUL POIRET, JEANNE LANVIN, JEAN PATOU, ROSINE…
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1 - ROGER & GALLET « Fleurs d’Amour »

Flacon en cristal, bouchon à facettes.  
Petite pastille «Baccarat» sous la base. Scellé. 
Coffret titré et décoré. 

H : 11,5 cm  280/350

2 - LT PIVER « Violette »

Flacon modèle carafon, étiquette titrée et  
décorée «Violette LT Piver Paris».  
Bouchon à facettes. Coffret titré et décoré. 

H : 10,5 cm  340/450

3 - GUERLAIN « Jicky »

Boîte titrée contenant six flacons vides,  
étiquettes titrées «Lotion Végétale  
Jicky Guerlain Paris». 

150/200

4 - CARVEN « Ma Griffe »

Echantillon paquebot. Rare présentation dans un coffret en faïence de Proceram, 
figurant la cheminée d’un cargo offert aux passagers de première classe  
de la compagnie de « navigation mixte ». Titré « N.M ».  
Peut-être un prototype limité pour la maison Carven. Un modèle identique a été 
créé pour la marque Nina Ricci. Période 1950.

H : 7,5 cm 1200/1500

5 - HOUBIGANT LALIQUE « Œillet »

Flacon en verre blanc soufflé moulé émaillé, étiquette titrée 
«Œillet Houbigant». Bouchon émaillé. Sous la base signé  
«R.Lalique». Coffret titré et décoré. 

H : 8 cm  300/500

6 - G. CHEVALIER BACCARAT

Flacon réédition en cristal de baccarat,  
de forme arrondie décoré par trois rubans  
en guirlandes autour du flacon, laqué or.  
Bouchon bille laqué or. 

H : 12,5 cm  180/250

7 - COTY « La Violette Pourpre »

Flacon modèle carafon en cristal. Etiquette 
titrée et décorée. Bouchon à facettes. Titré sous 
la base «Baccarat». Coffret en cuir vert titré. 

H : 9,5 cm  600/900

8 - GRENOVILLE « Jasmin Blanc »

Flacon en verre évasé, étiquette dorée titrée 
«Jasmin Blanc». Bouchon patiné et décoré. 
Coffret titré «Jasmin Blanc». 

H : 12 cm  800/1100
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9 - ROSINE « Sa Chambre » Atelier Martine

Flacon en verre sur piédouche de forme 
amphore à décor de fleurs et de guirlandes. 
Bouchon boule. Etiquette titrée «Sa Chambre 
Rosine Paris». 

H : 15,5 cm  800/1500

10 - AVENEL « Le Rêve de Louise »

Flacon en verre de forme rectangulaire.  
Epaulements décorés par des motifs figurant 
des têtes d’éléphants stylisées d’inspiration 
indienne. Patinées bleues. Bouchon disque. 
Etiquette titrée. Coffret titré. Flacon ayant été 
utilisé par différents parfumeurs. Période 1923. 

H : 11,5 cm  2800/3500

RÉFÉRENCE CHEFS D’ŒUVRE DE LA PARFUMERIE,  
CHRISTIE MAYER LEFKOWITH P. 212.

11 - LANCOME « Kypre »
Flacon en verre, de forme rectangulaire, 
décor gravé et ciselé, figurant sur une face  
une silhouette féminine agenouillée et sur  
les autres faces des fleurs de jasmin épanouies. 
Bouchon taillé et gravé. Etiquette titrée.
Création 1935. 

H : 8,5 cm  1600/2000

12 - VIOLETS DEPINOIX « A Brunch Of Violets »

Flacon à haut col patiné sépia. Bouchon  
figurant un papillon. Etiquette titrée «Parfum  
A Brunch of Violets». 

H : 14 cm  800/1200

13 - GODET « Jasmin Royal »

Flacon en cristal de Baccarat sur piédouche 
doré, titré sur une face «Godet Jasmin Royal». 
Bouchon de forme ogive scellé. Coffret en cuir 
à fermeture titré à l’intérieur «Godet Jasmin 
Royal». PDO. 

H : 16,5 cm  2400/3000

14 - ODLYS « Origan »

Flacon en cristal à panse carrée. L’épaulement 
du flacon décoré en relief de branchages,  
patiné sépia. Bouchon bombé décoré de 
feuilles stylisées, patinées. Étiquette dorée 
titrée«Odlys» et une étiquette titrée «Origan». 
Luxueux coffret en cuir à deux vantaux  
avec fermoir. 

H : 12 cm  680/800

15 
LALIQUE D’ORSAY

Flacon de forme arrondie, 
bouchon couleur bleue.  

Gravé sous la base «Lalique». 

H : 8,5 cm 

600/800



4 • 

16 - DELETTREZ « Esora »

Flacon de forme carrée, bouchon à facettes. Etiquette décorée et titrée.  
Coffret en métal doré et titré «Delettrez Paris». 

H : 11 cm 800/1200

21  - COTY LALIQUE « Ambre Antique »

Flacon en verre de forme cylindrique, panse 
décorée par quatre vestales, patiné sépia.  
Col à carnette, bouchon à découpe.  
Titré sur une face «R.Lalique». Période 1910 

H : 15,2 cm  600/1000 

RÉF MARCILHAC P. 227 

22 - JULIEN VIARD LUBIN « Magda » 

Flacon en verre, panse asymétrique,  
prise du bouchon émerisé, dépolie figurant  
la tête d’une jeune fille coiffée d’une  
couronne rehaussée à l’or. Période 1921

H : 16,7 cm  1900/2500

17 - LT PIVER R.LALIQUE « Misti »

Flacon en verre soufflé moulé, panse de forme 
circulaire, orné de papillons stylisés. Bouchon 
disque moulé pressé à décor floral. Patiné sépia. 

Diamètre : 8 cm  600/1000

23 - GRAVIER « La Cascade »

Flacon en cristal de Baccarat, formant  
une fontaine à plusieurs cascades en relief  
dépoli rehauts de patine turquoise. Le bouchon  
figurant un dauphin en cristal dépoli. Siglé  
«Baccarat» sous la base. Période 1926

H : 11,2 cm 3800/4500

18 - ROGER & GALLET « Pervenche de Chine »

Flacon en verre, belle étiquette décorée  
et titrée «Pervenche de Chine Roger & Gallet 
Paris». Bouchon à facettes. Coffret titré  
et décoré. 

H : 9,5 cm  1800/2500

19 - ARYS « Faisons Un Rêve »

Flacon de forme ovale à décor de fleurs  
en creux. Etiquette titrée «Faisons Un Rêve 
Arys Paris». Bouchon de forme ogive.  
Gravé sous la base «Arys». 

H : 10,8 cm  600/800

20 - ROGER & GALLET « Extrait Fleurs du Ciel »

Flacon en verre, modèle carafon.  
Belle étiquette florale, titrée. Bouchon  
à découpe (bloqué). Dans son coffret décoré  
à l’identique, titré. Début XXème siècle.

H : 9,3 cm.   1600/2200
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24
GUELDY JULIEN VIARD « La Closerie »

Flacon en verre patiné orange, à panse 
ovoïde striée, décoré d’une frise d’oves 
perlés. Etiquette dorée gaufrée, titrée.  
Gravé sous la base «Gueldy Paris».  
Bouchon bombé strié patiné sépia.+ coffret, 
belle étiquette dorée, gaufré,  
décorée par un jardin clos et titré  
« La closerie Gueldy Paris ».

H : 10 cm. Période 1911  4600/5200

25 - D’ORSAY LALIQUE « Chypre »

Flacon en verre blanc soufflé moulé perlé. Etiquette titrée 
«Chypre D’Orsay». Avec son rare bouchon en opaline Série 
Limitée. Titré sous la base «R.Lalique». Période vers 1920. 

H : 8 cm  3000/5000

27 
ROGER & GALLET « 
Cigalia »

Flacon en verre 
partiellement dépoli, 
assise rectangulaire. 
Etiquette titrée,  
bouchon à prise 
plate losangé,  
nervuré, patiné vert. 
Création 1910. 

H : 7 cm  300/500

26 
CORDAY 
« Femme du jour »

Rare flacon, en  
cristal de Baccarat 
de couleur noire. 
Titré couleur or  
«Femme du Jour 
Corday Paris».  
Bouchon de forme 
carrée couleur or.
Siglé «Baccarat» 
sous la base.  
Création 1926. 

H : 10 cm  800/1000

28
DUBARRY  
DEPINOIX
Flacon en verre  
de forme évasée  
à décor de motif  
en creux, de couleur 
bleue, bouchon 
émerisé de forme 
papillon. 

H : 11 cm  280/350

29
CLAMY « Anthémis »

Flacon en verre incolore et  
dépoli de forme bulbeuse,  
figurant quatre fleurs, bouchon 
forme de pétales, patiné brun. 
Création Lucien Gaillard.  
Titré sous la base L. Gaillard.  
Période 1914. 

H : 5,8 cm 2800/4000

RÉF : KEN LEACH PERFUME  
PRESENTATION P. 137
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30 - ROGER & GALLET R.LALIQUE  
Publicité

Publicité titrée sur une face  
«Roger et Gallet, Paris». 

H : 6,8 cm  500/700

31 - MARCEL GUERLAIN « Le Roy le Veult »

Flacon en verre partiellement doré figurant une couronne 
royale surmontée d’un bouchon en forme de fleur de lys. 
Etiquette sous la base du flacon titrée « Marcel Guerlain 
Paris ». + Coffret titré en cuir à deux vantaux. 
Période 1927

H : 9 cm 2500/3000

32 - ROGER & GALLET LOUIS CHALON  
« Bouquet Nouveau »

Exceptionnel flacon en verre teinté 
vert, modèle carafon, ornée d’une 
armature en métal doré à décor  
de feuillages stylisés dans le style  
art nouveau. Bouchon décoré  
à l’identique. Etiquette titrée.  
Flacon exposé lors de l’Exposition 
Universelle de 1900, à Paris. 
Période 1900  

H : 10,5 cm 2800/4000

33 - D’ORSAY « Brûle parfum »

Brûle parfum en porcelaine, couverte  
de couleur beige. Partie supérieure à décor  
de fleurs épanouies stylisées. Création de Sue  
et Mare pour l’Exposition Universelle de 1925.  
Base de forme demi-sphérique, reposant  
sur trois pieds à volutes, stylisés. 
Ce brûle parfum a été monté en lampe. 

H : 16 cm  2200/2800

34 - SEREY « La Nuit du Samedi »
Flacon en cristal de Baccarat, de forme  
amphore aplatie à pans coupés, sur piédouche. 
Arêtes dorées. Titré « La Nuit du Samedi »  
et sur la base titré « Serey Parfumeur ».  
Bouchon à facettes, PDO 3/4 ? + Coffret de 
luxe, imitation galuchat. Période 1932.

H : 11,5 cm  2100/3000

35 - Nice Flore « Brin de rêve »

Flacon en verre, panse à découpe  
piriforme. Décoré par quatre filets  
en verre satiné, patiné bleu se  
rejoignant au niveau du long col.  
Frisede fleurs épanouies sur la panse 
du flacon. Bouchon ovoïde décoré  
à l’identique.  
Etiquette dorée titrée. 

H : 14,5 cm  180/250

36 - COTY RENE LALIQUE « L’Effleurt »

Flacon en verre blanc soufflé moulé patiné,  
plaque moulée titrée patinée gris.  
Bouchon patiné gris. 

H : 11 cm 2200/3500

REF MARCILHAC P. 928  
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37 - L.T PIVER « Vélivole »
Flacon en cristal de Baccarat, non titré  
sur la face. Siglé sous la base. 

H : 8 cm  850/1000

38 - INSTITUT DE BEAUTE JULIEN VIARD  
« Nuit Fleurie »

Flacon en verre, panse de forme triangulaire, 
aux angles tronqués. Décoré sur une face  
en relief par une silhouette féminine allongée, 
patinée bleu. Belle étiquette titrée et décorée. 
Etiquette de l’Institut au dos du flacon. 
Bouchon figurine, représentant un angelot  
assis, patiné bleu, ses ailes patinées noir.  
Création de Julien Viard. Période 1920

H : 10 cm. 3800/5000

39 - ROGER & GALLET LALIQUE « Psyka »

Flacon de forme évasée, étiquette titrée «Psyka 
Roger & Gallet». Bouchon patiné gris et décoré. 
Gravé sous la base «Lalique». 

H : 12 cm  400/500

40 - LT PIVER « Ilka »
Flacon en verre à six faces, bombé sur le haut. 
Bouchon de forme casquette. 
Etiquette titrée «Ilka LT Piver Paris».  
Coffret titré «Ilka LT Piver Paris» 

H : 9,5 cm  2800/3500     

41 
LAMOTTE DEPINOIX « Ton parfum »

Flacon en verre de forme ovale,  
à décor de stries, base du flacon  

à décor de fleurs, décorée or. Bouchon 
de forme stalagmite ailé couleur or. 

Etiquette de forme ovale titrée  
« Lamotte » et décorée.  

Création exceptionnelle vers 1925. 

H : 16,5 cm 

4200/6500
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43
LANCOME 

« Tendre Nuit »

Rare flacon en verre,  
épaulements arrondis, 

titré «Tendre Nuit 
Lancôme». Bouchon  

de forme écrou.  
Gravé sous la base 

«Lancôme». 

H : 8 cm 

1200/2200

45
BABANI  

« Ambre de Delhi »

Flacon doré  
de forme carrée,  

col titré «Ambre de 
Delhi Babani Paris».  
Décor sur une face.  
Bouchon à facettes 

doré. Titré sous la 
base «Babani Paris». 

H : 9 cm 

400/500

46 
ROSINE

Flacon en verre blanc 
partiellement dépoli. 

Panse cylindrique 
décorée en relief sur 

toute la surface.  
Bouchon en verre 
rouge translucide. 

Passementerie à 
l’anneau du bouchon. 

Coffret cylindrique 
formant le socle. 

Etiquette titrée 
«Le Mouchoir  

de Rosine».  
Monsieur Paul Poiret 

avait sorti des flacons 
en série limitée pour  

l’exportation avec des 
parfums différents. 

H : 12 cm

2800/3500

42 - LANVIN « Scandal » 

Flacon modèle boule bleue foncée en porcelaine de Sèvres.  
Série limitée et numérotée N°237.  
Bouchon de forme framboise en porcelaine, doré à l’or fin.  
Siglé du logo représentant Jeanne Lanvin et sa fille lors d’un bal.  
Titré sous la base «Sèvres». Période 1926

H : 9,5 cm  2400/3500 

44 - GIRAUD « Dans Les Nus »

Exceptionnel et rarissime flacon en cristal attribué à Henri Hamm de forme 
semi circulaire, orné d’un camée transparent bleu ciel représentant une 
femme, moulé sous la base « Giraud Dans Les Nus », bouchon en cristal bleu 
à facettes. Période 1912. 

H : 10 cm. + Son rare coffret titré  3600/4200

47
ROGER & GALLET  

« Bouquet d’œillet »

Flacon modèle  
carafon, étiquette 
décorée et titrée. 

Bouchon à facettes. 

H : 11 cm

140/200
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48 - LUBIN « Lubinette »

Rare flacon en verre transparent de forme bouillote, belle étiquette titrée bouchon 
orné de la « Lubinette », luxueusement habillée de soie beige, rose et or.  
Période 1915

H : 17 cm 1300/2000

51 - SILKA « Narcisse »

Flacon en cristal titré sous la base Baccarat, étiquette 
dorée et titrée, bouchon fleur.  
Coffret Art déco. Période 1928. 

H : 9 cm 800/1000

49
RENE LALIQUE MEPLAT  
« Deux figurines »

Flacon en verre pressé moulé.  
Médaillon en creux figurant deux sylphides.  
Bouchon à découpe figurant des sylphides.  
Signé sous la base «Lalique». 

H : 13 cm

Ref Marcilhac page 328  4800/6500

50 
BRYENNE « Chu Chin Chow »

Flacon en verre teinté bleu figurant 
un magot chinois inspiré d’une 
divinité asiatique, assise sur son 
coussin. Riche décor d’émail de 
couleur rose, bleu et noir, rehauts 
dorés. Couvre-bouchon repré-
sentant le visage de la figurine. 
Bouchon écrou. Présenté dans son 
rare coffret figurant une pagode 
chinoise richement décorée.  
Période 1918 

H : 6 cm  12 000 / 15 000

52 - AHMED SOLIMAN « Cairo’s » 

Coffret comprenant trois flacons corsetières en cristal, 
panse rectangulaire à décor égyptien. Chaque flacon 

présente sur une face un personnage de la mythologie 
égyptienne, sur l’un des flacons, la déesse Isis est  

représentée avec ses attributs. Décor peint à la main.  
Les cols des flacons sont en laiton.  

Bouchons touche-oreille (bloqués).  
Titrés sur une face. Dans coffret de luxe titré  

couleur or et intérieur velours et satin.

Période 1925 

H : 11,5 cm - Coffret : 8,5 cm. 

 2400/3000

53 - RENE LALIQUE « Trois Guêpes »

Flacon en verre blanc soufflé moulé, panse 
élancée décorée sur l’épaulement de deux 
guêpes butinant. Bouchon moulé pressé.  
La troisième guêpe formant la prise du bouchon. 
Patiné bleu. Titré sous la base «R.Lalique». 

H : 12 cm. Période 1912. 

Ref Marcilhac page 330  4500/6500
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54 - D’ORSAY BACCARAT « Rose D’Orsay »

Flacon en cristal panse cylindrique verre givré. 
Etiquette titrée. Bouchon écrou + couvre  
bouchon en verre givré. +coffret titré. 
Début XXème. 

H : 11 cm 2200/2800

56 - FONTANIS « Quel délice !.. »
Flacon en cristal de baccarat.  
Panse rectangulaire. Siglé sous la base  
« Baccarat » et « Fontanis ». Bouchon écrou ? 
Couvre-bouchon en laiton. 

H : 10,8 cm  600/800

59 - COTAN « Sphinx » BACCARAT
Flacon en cristal de Baccarat, de forme 
 pyramidale, surmonté d’un bouchon figurant 
une tête de Sphinx. Période 1917. 

H : 9 cm 1400/2000

55 - LUCIEN GAILLARD VEOLAY « Les Sylvies » 

Flacon en verre à découpe carrée, épaulements arrondis, au décor de libellules patinées.  
Bouchon casquette. Etiquette titrée sous la base. Siglé en relief « LG » Dans son coffret titré.  
Période 1923 

H : 9,3 cm  3200/4200

57 - LALANNE « L’Ambre des Rois »

Flacon en verre, panse rectangulaire, ornée de 
motifs circulaires, patinés oranges. Bouchon en 
verre émerisé représentant une déesse, patinée 
à l’identique. Bouchon titré « Lalanne Paris et 
Ambre des rois ». Période 1920. PDO 1/2. 

H : 13 cm   2400/3500

58 - DUBARRY « Fleur jetée » DEPINOIX
Flacon en verre perlé sur le pourtour, étiquette 
titrée, bouchon émerisé. Coffret en cuir titré.  
Période 1925.

H : 10 cm.   1600/2000
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60 - PARFUM CARAY
Flacon en verre panse ovale, 
décorée en partie haute par 
des motifs végétaux en relief 
patiné sépia et par quatre 
scarabées colorés.  
Bouchon floral patiné sépia. 
Scellé, PDO ? Etiquette  
en pampille titrée.  
Création de Maurice Dépinoix. 
Période 1920. 

H : 15,5 cm

3200/4500

RÉF KEN LEACH P 188 

61  - DEPINOIX 
« Rêve inconnu »

Flacon en verre base ovale, 
panse ornée de fleurs  
stylisées. Bouchon tiare  
patiné marron. Etiquette 
titrée « Rêve inconnu  
et ornée de la Croix  
de Lorraine ». Période 1920

H : 6,5 cm 360/500

62 - PARFUM DE MON CHATEAU  
« Château d’Azur »

Flacon en verre figurant un château gravé  
sous la base «Château D’Azur», bouchon  
en verre, couvre-bouchon en verre laqué  
figurant un toit dit «à la française». 
Exceptionnel coffret à abattant titré  
«Parfum de Mon Château» et décoré. 

H : 8,5 cm – Coffret : 13 x 10 cm 

5800/7500

64
MURY « Patricia »

Flacon en cristal de Baccarat, 
étiquette titrée «Patricia 
Mury» à décor floral, bouchon 
de forme casquette patiné 
sépia. +son socle. 

H : 17 cm  1800/3000

63 - RIMMEL « Rimmelys »

Flacon en verre givré de forme 
rectangulaire, cintré en partie basse 
et décoré par quatre trèfles en verre 
poli. Les angles décorés en partie 
haute par des motifs floraux  
stylisés en verre poli. Bouchon cœur 
inversé. Etiquette titrée « Rimmelys 
E. Rimmel Paris London ».  
Cachet en pampille siglé « ER ».  
Etiquette cachet de garantie sous  
la base. Coffret étiquette titrée.  
Période 1920.

H : 15,2 cm  3200/4000

65 - W.I. ADDIS 

Flacon en verre opaque noir de forme lenticulaire, décor 
perlé en relief. Bouchon décoré à l’identique doré.  
Coffret pyramidal, titré et pampilles.

H : 6 cm  2200/3000

66 - LUCIEN GAILLARD CLAMY « Sauvageonne »

Flacon en verre partiellement dépoli, à décor d’anémones 
patinées sépia, titré sur une face en relief «Sauvageonne 
Clamy». Bouchon décoré à l’identique (bloqué).  
Période 1913. 

H : 5,7 cm 2800/4000
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68 - ROGER & GALLET « Salvia »

Flacon en verre, modèle carafon.  
Bouchon à découpe (infime éclat).  
Etiquette titrée. Coffret étiquette titrée.

H : 10 cm  1600/2000

70 - A. GRAVIER « Brise des Nuits ». 

Flacon en verre, base circulaire, panse à décor 
strié et perlé en relief, émaillé noir. Titré couleur 
or sur une face « Brise des Nuits A. GRAVIER 
Paris ». Etiquette en forme d’écusson, titrée. 
Bouchon casquette orné à l’identique.  
Coffret à décor floral. Période 1900.

H : 12,8 cm.  5800/6900

71
GABILLA « Musardises » 

Flacon en verre incolore pressé moulé,  
décor émaillé de perles de couleur corail  

sur toutes les faces, médaillon figurant  
un panier fleuri sur le corps et des fleurs 

 sur le bouchon, titré « Musardises, Gabilla, 
Paris, France » sur une face. 

H : 17 cm 

2400/3000

67 - MAGASIN DU LOUVRE PARIS  
« La Roseraie »

Flacon de forme carrée, étiquette dorée  
et titrée sur une face. Bouchon floral émerisé. 
PDO. Coffret titré. 

H : 8 cm  600/850

69 - JAYSINIA « Samaritaine »

Flacon en verre satiné, décoré de guirlande 
de fleurs, patiné sépia. Étiquette dorée, titrée. 
Dans son coffret étiquette titrée. Période 1918.

H : 13,5 cm 4200/5000

72 - JULIEN VIARD RIGAUD « L’Ambre »

Flacon de forme haute, épaulements  
arrondis, base ornée de motifs floraux stylisés. Titré « 
L’Ambre de Rigaud ». Bouchon plat  
à découpe de fleurs. Période 1918.

H : 12,5 cm 3400/4500

RÉFÉRENCE CHEFS-D’ŒUVRE DE LA PARFUMERIE  
CHRISTIE MAYER LEFKOWITH P. 105 
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75 - D’ORSAY « Leurs âmes » BACCARAT

Flacon en cristal de Baccarat patiné gris,  
décoré de quatre vestales. Titré. Bouchon 
fleur, satiné, patiné gris reposant sur  
sa collerette. Période 1912. 

H : 16 cm  3800/4500

76 - E.COUDRAY « Sentozia »

Flacon en verre givre panse à découpe circulaire  
sur piédouche. Bouchon à découpe. Etiquette dorée 
titrée. Scellé, PDO ? Coffret de forme d’éventail. 

H : 11,6 cm  2200/2800

73 - JOVOY « Gardez-moi »

Flacon en cristal opaque noir poli.  
Flacon animalier figurant un félin stylisé  
en posture assise. Bouchon sous l’assise.  
Titré Baccarat sous la base.  
Socle recouvert d’un tissu titré sur une face  
«Gardez-moi Jovoy Paris». Période 1926. 

H : 15 cm avec le socle  6 500 / 10 000

74 - GRAVIER BACCARAT « Pluie d’or » 

Flacon en cristal de Baccarat, panse  
à découpe rectangulaire. Etiquette dorée 
titré et étiquette blason. Siglé sous  
la base « Baccarat ». Bouchon à facettes. 

H : 11,2 cm  1200/1500

77 - Flacon animalier

Flacon animalier en verre  
figurant un chat. Contre-bouchon en laiton.

H : 7 cm  200/300

78 - LANCOME « Peut être »

Flacon en verre, étiquette titrée, bouchon  
émerisé. Création de Georges Delhomme.  
Gravé sous la base «Lancôme». Coffret réalisé 
par Draeger. Manque l’intérieur du coffret.  
Ce flacon et ce coffret ont également été utilisés 
pour le parfum «Bocages». 

H : 13 cm  1400/2000
79 

T JONES « Gai Paris »

Flacon en verre incolore dépoli et patiné. Chaque face décorée de vues  
de Paris : d’un coté l’Arc de Triomphe et de l’autre le Moulin Rouge.  

Bouchon ovale à décor de fleur. Titré sur une face « Gai Paris T. Jones Paris ». 
Ce flacon est le symbole de Paris, de ses monuments et ses spectacles et  

c’est l’une des plus belles créations de Julien Viard. Période 1912.

H : 10,2 cm 

4500/6000
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81 - BERTELLI « Grand Parfum »

Flacon modèle carafon en cristal de Baccarat 
habillé d’or, titré sur une face.  
Bouchon à facettes. 

H : 13 cm 500/700

84 - RENE LALIQUE D’Orsay «Fleur de France»

Flacon en verre, panse de forme carrée, arêtes 
à décor perlé. Contre-bouchon casquette. 
Couvre bouchon de forme circulaire, décoré 
par des fleurs stylisées en relief, patiné orange. 
Étiquette titrée. Dans son rare coffret en cuir, 
intérieur satin, titré. Création 1914. 

H : 9 cm  3800/4500

82 - D’AMBROISE « Lilas »

Flacon en verre, panse de forme triangulaire 
aux angles arrondis. Décoré sur les deux faces 
par des fleurs stylisées. Bouchon à décor floral. 
Etiquette titrée. Création Dépinoix. Période 1914

H : 9 cm 450/600

85
DEPINOIX

Exceptionnel flacon en cristal transparent  
de forme évasée à motif de pommes de pin et 
branchages sur le pourtour de la partie base  
en relief couleur sépia. Bouchon émerisé patiné 
sépia à décor de branchage et pomme de pin. 
Titré sous la base «T-C Paris». Période 1920. 

H : 13 cm 

2600/3500

80
RENE LALIQUE LUBIN  
« Lacdor »

Flacon en verre blanc  
soufflé moulé, étiquette 
titrée «Lacdor Lubin Paris». 
Scellé. PDO. Coffret  
à décor d’oiseaux titré  
«Lacdor Lubin Paris». 
Période 1920. 

H : 13 cm 

6000/7500

REF MARCILHAC P. 944 

83
LT PIVER  

« La Vallée  
des Rois »

Flacon en cristal 
de Baccarat de 

forme pyramidale, 
décoré et titré sur 
une face. Bouchon 

à l’identique. 

H : 13,3 cm 

1500/2200

86
DUBARRY JULIEN VIARD 

«Flacon Pierrot » « English Lavender »
Flacon en verre soufflé incolore,  

décor perlé en relief émaillé blanc.
Bouchon figurine représentant un Pierrot. 

Période 1919 

H : 17,5 cm

900/1400
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87 - AVENEL JULIEN VIARD « Gaby »

Flacon de base octogonale et pyramidale,  
décoré de motif de fleurs émaillées, patiné 
sépia. Bouchon à l’identique. Période 1913.

H : 9 cm 1800/2500

90 - NOGARA « Ma Mie »

Flacon en verre de forme sculpturale, 
étiquette couleur or titrée et dorée. 
Bouchon patiné sépia. 

H : 11 cm  600/700

93 - GIRAUD « Parfum Cassiris »

Flacon en verre de forme triangulaire,  
bouchon en verre sablé. Etiquette titrée.  
Coffret à abattants avec une pampille,  
titré «Parfum Cassiris». 

H : 5,5 cm  300/400

88
MURY « Patricia »

Flacon en cristal de Baccarat, panse ovale, 
base ovale. Orné de feuillages émaillés 
rose et laqués et d’un camélia, titré.  
Bouchon bombé à rehauts dorés.  
Siglé « Baccarat » sous la base.  
Période 1926.

H : 10,2 cm 6200/8000

RÉF. BACCARAT THE PERFUME BOTTLES P. 168 

91 - FONTAINES PARFUMEES  
VIARD DEPINOIX 

Exceptionnel flacon en verre,  
panse cylindrique en verre givré,  
ornée d’arabesques en relief de couleur 
brun et sépia, un filet de dorure autour  
de la base et du col. Bouchon figurine 
et base fleur en verre émerisé et patiné 
sépia. Etiquette titrée, couleur argent. 
Période vers 1920. 

H : 17 cm 18 000/24 000

94 - LT PIVER « Parfum Santal »

Flacon en verre à découpe, étiquette titrée  
et décorée. Bouchon à découpe. Dans son rare 
coffret à décor floral et titré «Parfum Santal LT 
Piver Paris». 

H : 11,5 cm  600/900

89 - JEAN PATOU « Normandie »

Flacon en forme de paquebot en métal amati. Titré sur une face 
«Normandie Jean Patou Paris France». Bouchon casquette 
touche-oreille. Etiquette titrée et décorée. Dessiné par Louis Sue. 
Série Limitée à 500 exemplaires. Coffret couleur argent  
avec son blason décoré et titré. Première version.

L : 18 cm  4500/6500

92 - GODET « Trésor Royal »
Flacon modèle carafon gravé couleur or  
sur une face «Trésor Royal Parfums Godet».  
Bouchon émerisé. + Coffret titré. 

H : 10,5 cm  800/1200
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97 - DUBARRY JULIEN VIARD

Boîte à poudre en verre incolore dépoli,  
couvercle moulé figurant un nu de femme 
 en partie drapé. Décor en dégradé de couleurs. 
Création de Julien Viard 1920. 

Diamètre : 9 cm  600/800

99 - CLAMY « Bleuet »

Flacon en verre incolore et dépoli de forme 
bulbeuse, figurant un bouton floral à décor de 
pétales. Flacon patiné brun et bouchon patiné 
bleu. Création de Lucien Gaillard 1914. 

H : 5,5 cm  2200/3500

100 - LUBIN « Violette Fée »

Flacon en verre pressé moulé, épaulements 
arrondis. Bouchon de forme triangulaire patiné 
sépia. Etiquette décorée d’une figurine.  
Crée par Louis Chalon. Période vers 1900. 

H : 13 cm  1200/1800

98
LANCOME « Conquête »

Flacon en verre épaulements arrondis, perlé  
sur les quatre faces. Bouchon boule translucide. 
Etiquette or titrée. Magnifique coffret  
à ouverture sur le dessus et orné d’un décor  
de nacre, et relevé de couleurs de saphir et  
de rubis. Création de Georges Delhomme 1935

H : 9,8 cm  6000/8000

96 - BICHARA VIARD « Ambre »

Flacon de forme ovale à découpe, patiné gris. 
Bouchon à l’identique. Etiquette titrée  
«Ambre Bichara Paris». 

H : 12 cm  1200/2000

95 
RENE LALIQUE

Très rare boîte à poudre 
«Aux oiseaux» en verre 
blanc moulé pressé patiné 
bleu, à décor d’oiseaux.  
Titré «Lalique»  
sous la base. 

Diamètre : 8,5 cm 

1000/1500
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101 - ZEPELIN

Flacon en verre givré, bouchon bloqué  
à l’identique, en forme de dirigeable. 

L : 18 cm  400/600

104 - YARDLEY « Le Secret des Dieux »

Flacon en cristal incolore de Baccarat en forme 
de disque bombé sur chaque face. Décoré  
de figures divines antiques. Signé «Yardley  
London» sur une face et titré «Le Secret des 
Dieux» sur l’autre. Bouchon dépoli. Période 1913

H : 11,5 cm  2800/3500

107 - Ed. PINAUD « Thisbé »

Flacon en cristal de Baccarat, étiquette titrée et 
décorée, bouchon à facettes. Sous la base  
gravé «Baccarat». Coffret titré et décoré. 

H : 11,2 cm  800/1000

102 - J. VIARD GILLES AUGUSTE and Co.  
« Lilas Divin », Jolivet ?

Flacon en verre, panse à découpe, arrêtes ornées 
de motifs floraux stylisées. Etiquette titrée. 
Bouchon circulaire, orné à l’identique

H : 8 cm  1800/2500

105 - GUELDY « Doux Songe »

Flacon en verre épaulements arrondis, étiquette 
décorée et titrée «Doux Songe Gueldy Paris». 
Bouchon à découpe. Coffret titré et décoré. 

H : 14 cm  630/800

108 - LT PIVER « Ilka »

Flacon en verre à six faces, bombé sur le haut. 
Bouchon de forme casquette

H : 14 cm  400/500

103 - LUBIN « Solamia »

Flacon en verre à six faces, arrêtes décorées 
à l’or. Etiquette titrée «Solamia Lotion Lubin 
Paris». Bouchon bombé et doré. 

H : 18 cm  250/400

106 - RICHARD HUDNUT « Trois Fleurs »

Flacon en verre à découpe, étiquette titrée  
et décorée. Bouchon en verre sablé. Scellé.  
Coffret de forme ovale titré à l’intérieur  
«Richard Hudnut New-York Paris». 

H : 9 cm  250/300

109 - HONORE PAYAN « Cytherca »

Flacon en verre noir décoré de stries dorés, 
bouchon de forme ogive décoré de stries.  
Etiquette couleur or titrée. 

H : 10,5 cm  150/200
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110 - BRECHER «En Promenade»

Flacon en verre, trois étiquettes, l’une  
«En Promenade de Brecher», et sur chaque 
côté une étiquette «Paris Lille 222 kms»  
et «Paris Cambrai 169 kms». Coffret en forme  
de borne kilométrique titré «En Promenade 
Brecher Paris». Bouchon en verre sablé. 

H : 8 cm 2400/3200

113 - GUELDY « Catédral »

Flacon en verre, décor floral en relief sur la 
partie haute. Bouchon de forme ogive décoré. 
Etiquette titrée.

H : 13 cm  250/350

116 - GIRAUD « Dans Les Nus »

Boîte à poudre vide décorée d’une silhouette 
féminine en relief et titrée. 

Dimensions : 7,5 x 7,5 cm  680/750

111 - Nice Flore « Brin de rêve »

Flacon en verre, panse à découpe piriforme. Décoré par quatre 
filets en verre satiné, patiné sépia se rejoignant au niveau du long 
col. Frise de fleurs épanouies sur la panse du flacon. Bouchon 
ovoïde décoré à l’identique. Etiquette dorée titrée. 

H : 14,5 cm  180/250

114 - D’ORSAY Fleur de Lys « Divine »

Rare boîte présentoir titrée «D’Orsay Paris Fleur 
de Lys pour le sac» contenant douze flacons  
de sac avec le parfum «Divine». 

H : 4 cm – Coffret : 18 cm sur 13 cm 
 2800/3200

117
GABILLA « Gardénia »

Flacon de forme  
modèle amphore en 
verre givré, reposant 
sur un pied de forme 
circulaire, décoré en 
creux sur les deux faces 
d’un motif figurant une 
chute de guirlandes de 
fleurs, patiné. Gravé 
sous la base « Gabilla 
Paris ». Bouchon plat  
à découpe titré en 
creux sur chaque face  
«Gabilla Paris». Coffret 
en tissu à décor de 
fleurs, titré à l’intérieur 
«Gabilla Paris».  
Période vers 1929. 

H : 13,8 cm  

6000/8000

112 - DRALLE «Sphinx»

Flacon de forme  
pyramidale, décoré sur une face 

d’un motif égyptien et titré  
«Sphinx Dralle Hambourg».  

Bouchon pyramidal doré. 

H : 10,5 cm 

2600/3200

115 - DUBARRY « The Heart Of A Rose »

Flacon en verre givré décoré de guirlandes  
couleur or. Etiquette titrée, bouchon plat  
à décor de fleurs.

H : 12 cm  600/800
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118 - DUBARRY VIARD « Quatre masques »

Flacon orné sur les quatre faces d’un masque 
en relief et de décorations florales. Patiné gris. 
Bouchon de forme carrée à décor floral. 

H : 13 cm  1600/2500

123 - LANCOME « Flèche »

Flacon en verre fumé et satiné. Panse évasée 
d’assise ovale, décoré sur chaque face par une 
bande verticale dorée à l’or. Bouchon figurant 
une flèche, doré. Création de Georges  
Delhomme. Période 1938.

H : 10,5 cm  300/400

119 - GRAVIER BACCARAT 

Flacon en cristal base circulaire panse  
à 8 pans coupés. Bouchon de forme octogonale 
à décor floral. 

H : 12,8 cm  800/1000

121 - LT PIVER « Vivitz »

Flacon testeur en verre de forme évasée,  
étiquette titrée et décorée «Vivitz LT Piver». 
Bouchon en verre de forme carrée. 

H : 8 cm   80/120

124 - Flacon encrier attribué à DUBARRY

Flacon de forme encrier, bouchon figurine,  
patiné gris. 

1200/1500

120 - RENE LALIQUE

Important flacon perlé sur le pourtour,  
à l’intérieur sel de bain.  
Bouchon fleur scellé. 

H : 20 cm  600/1000

122 - BABANI « Ambre de Delhi »

Flacon en verre à godron, émaillé sur une face 
et titré «Ambre de Delhi Babani Paris».  
Bouchon floral. 

H : 8 cm  280/350

125 - MOLINARD « Toute la Provence »

Flacon de forme rectangulaire, étiquette titrée. 
Bouchon doré figurant le bicorne de Napoléon.

H : 8,5 cm  240/300
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126 - RICHARD HUDNUT « Le Début Blanc »

Flacon en verre opaque blanc, panse  
octogonale aplatie à pans taillés.  
Bouchon framboise incolore. + Socle. 

H : 3,5 cm  260/300

129 - HOUBIGANT

Flacon en cristal de Baccarat.  
Bouchon floral émerisé 

300/400

132 - RIGAUD « Prince Igor »

Flacon de voyage en verre, contre-bouchon 
en laiton doré. Coffret en cuir titré à l’intérieur 
«Prince Igor Paris». 

H : 8 cm  380/450

127 - ROGER & GALLET « Indian Hay »

Coffret en bois titré «Roger & Gallet»  
contenant deux flacons modèle carafon.  
Etiquette titrée et décorée. 

H : 11,5 cm – Coffret : 14 x 14 cm 

600/900

130 - ORIZA LEGRAND « Apothéose »

Flacon de forme carafon, étiquette titrée  
sur une face. Bouchon émerisé.  
Cristal de Baccarat.

450/650

133
LT PIVER « Ambre Ducal »

Flacon modèle carafon, étiquette titrée  
et décorée «Ambre Ducal LT Piver Paris».  

Coffret décoré et titré. 

H : 9,5 cm 

680/800

128 - ORIZA L. LEGRAND

Flacon en cristal de baccarat, panse cylindrique, 
décorée par des filets d’or. Bouchon monocle 
rehaussé à l’or. Dans son coffret circulaire à 
décor de gerbes de blés et de bouquet, titré. 

H : 11,8 cm  600/900

131 - ROGER & GALLET

Coffret titré contenant trois flacons, «Giroflée», 
«Chypre», «Jockey Club». Scellé. PDO. 

Dimensions : 8,5 x 3 cm  1200/1800



 • 21

135 
FLORYSE 

Flacon en verre à découpe, étiquette titrée et 
dorée. Bouchon doré à décor floral. 

580/750

138 - DUBARRY « Après l’Hiver »

Flacon en verre opaque décoré en relief de 
fleurs. Bouchon casquette à décor floral,  
étiquette titrée «Parfum Après l’Hiver Dubarry». 

H : 12,5 cm  2800/4000

141 
ROGER & GALLET « Flores de Tokio »

Boîte à poudre scellée titrée et décorée  
«Flores de Tokio Roger & Gallet Paris». 

Dimensions : 7,5 x 7,5 cm 

800/1000

136 
ROGER & GALLET « Souvenir de la Cour »

Boîte à poudre vide titrée et décorée  
«Souvenir de la Cour Roger & Gallet Paris» 

Dimensions : 7,5 x 8,1 cm 

800/1000

139 - GUELDY Attribué

Flacon en verre bleu cobalt à décor floral.  
Bouchon décoré. Flacon ressemblant au modèle 
«Gotic» de Gueldy. 

H : 9,5 cm  300/500

134 
JEAN PATOU « Normandie »
Flacon en verre réédition 
limitée à 1000 exemplaires, 
présenté sur son socle figu-
rant le paquebot Normandie 
de couleur argentée.  
Coffret titré + Contre-boîte. 

L : 18 cm 

600/1000

137 - ROGER & GALLET

Coffret contenant 7 rares miniatures,  
«Fleur d’Amour», «Rose Rouge, «Persana», 
«Narkis», «Ambre Rose»... 

H : 4,5 x 7 cm 800/1500

140 
LUCRETIA VANDERBILT

Flacon en verre opaque bleu. Panse à découpe 
lenticulaire, médaillon décoré d’un papillon 
monté sur une chaînette autour du col.  
Socle métallique de forme rectangulaire,  
titré «Lucretia Vanderbilt». Bouchon floral.  
Coffret à abattants, en soie de couleur bleu, 
décoré d’un papillon (état d’usage). 

H : 12 cm 540/700
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143 - ROGER & GALLET « Celtis »

Boîte à poudre vide décorée et titrée  
«Poudre de Riz Celtis Roger & Gallet Paris». 

Dimensions : 7,5 x 7,5 cm  700/800

145 - GUELDY « Mazir »

Flacon en cristal à décor 
floral patiné sépia. Bouchon à 
l’identique. Etiquette couleur 
or titrée «Mazir Gueldy». 

H : 10 cm  400/600

148 - ROGER & GALLET « Nemora »

Boîte à savon vide décorée et titrée  
«Savon Nemora Roger & Gallet Paris». 

Dimensions : 9 x 7,5 cm  120/200

146 - ROGER & GALLET « Fioronta »

Boîte à poudre vide décorée et titrée. 

Dimensions : 8,5 x 7 cm  80/120

149 - ROGER & GALLET « Ambre »

Boîte à poudre scellée, titrée «Ambre Roger & 
Gallet». 

Dimensions : 7 x 7 cm  130/200

144 - LYDES « L’Œillet d’Espagne »

Flacon en verre arrêtes à décor de perles,  
étiquette titrée et décorée. Bouchon à décor 
floral patiné sépia. 
 750/950

147 - ROGER & GALLET « Delicia »

Boîte à poudre vide contenant trois boîtes. Belle décoration, 
titrée «Poudre de Riz Delicia Roger & Gallet Paris». 

Dimensions : 27 x 9 cm 
280/350

150 - ROGER & GALLET

Coffret décoré de dentelle et titré contenant 
deux flacons «Eau d’Espagne» et «Extrait de 
Violette». 

PDO. H : 9 cm  450/650

142 - A.Euzière  « Lierre & Liseron »

Flacon en verre, base octogonale, épaulement 
en verre givré décoré de végétaux en relief 
patiné gis. Etiquette décorée et titrée. Bouchon 
casquette décoré en relief à l’identique.  
Création de Julien Viard. +Coffret titré et décoré. 
Période 1925. 

H : 12 cm  3600/4000
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151 - LT PIVER « Essence Muguet »

Flacon carafon, étiquette titrée et décorée. 
Bouchon décoré. Coffret décoré de muguet et 
titré «Muguet LT Piver Paris». 

H : 12 cm  280/350

154 - LT PIVER « Corylopsis du Japon »

Coffret à décor japonais titré contenant douze pastilles fumantes. 

Dimensions : 9,5 x 9 cm  180/250

157 
LT PIVER « Jour de gloire »

Flacon en verre, épaulements arrondis. 
Etiquette de forme cocarde titrée sur une face. 
Bouchon de forme tiare. 
Coffret décoré à l’identique. 

H : 9,8 cm 

1700/2200

152 - ROGER & GALLET « Lilas Blanc »

Flacon carafon, étiquette titrée  
«Extrait Lilas Blanc Roger & Gallet Paris»  
et décorée. Bouchon à facettes. Coffret titré 
«Extrait Lilas Blanc Roger & Gallet Paris». 

H : 11 cm  800/1000

155
LT PIVER  
« Floramye » Baccarat

Flacon de forme briquet 
gravé sur une face  
en lettres or «Parfum 
Floramye concentré LT 
Piver Paris» 

200/250

153 - LT PIVER

Boîte à poudre vide à abattants en cuir.  
Titrée à l’intérieur «LT Piver Paris». 

Dimensions : 8,5 x 8,5 cm   80/120

156 - LT PIVER « Floramye » Baccarat

Flacon de forme briquet gravé sur une face  
en lettres or «Parfum Floramye concentré LT 
Piver Paris» 

200/250
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161 - LT PIVER « Safranor »

Flacon à poudre en verre, étiquette 
titrée et décorée. Bouchon en verre 

180/250

164 - LT PIVER « Esmé »

Flacon en verre, étiquette titrée  
et décorée sur une face.  
Bouchon sculptural 

220/300

166 - A.Bourjois « Premier Muguet »

Flacon en cristal de Baccarat, étiquette  
titrée et décorée sur une face. 
A Bourjois, Rue d’Hauteville, Paris  
(Première période). Bouchon à facettes. 

H : 11 cm 280/350

167 - A. Bourjois 

Flacon en cristal, bouchon fleur patiné,  
pastille «Baccarat» sous la base. 

H : 9,5 cm  280/350

162 - LT PIVER « Violette »

Flacon à poudre en verre, étiquette 
titrée et décorée. Bouchon en verre 

180/250

165 - A.Bourjois « Peau d’Espagne »

Flacon en verre, étiquette titrée et décorée  
sur une face. Bouchon en verre. A Bourjois, 
Rue d’Hauteville, Paris  
(Première période). 

H : 11,5 cm  280/350

160 - LT PIVER « Astris »

Boîte à poudre en verre de forme encrier.  
Titrée sur une face, bouchon en métal. 

240/300

163 - LT PIVER « Astris »

Flacon à poudre en verre, étiquette 
titrée et décorée. Bouchon en verre 

180/250

158 - LT PIVER « Oreade »

Flacon en verre, épaulements arrondis,  
étiquette titrée et décorée.  
Bouchon à facettes. Coffret titré 

1400/2000

159 - LT PIVER « Vivitz »

Boîte à poudre en carton 

300/400
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168 - A.Bourjois « Prima Rosa »

Flacon carafon, étiquette titrée et décorée  
«Prima Rosa A.Bourjois Paris». Bouchon  
à découpe. Coffret titré en lettres or  
«Essence Prima Rosa A. Bourjois Paris». 

H : 12 cm  1200/1500

171 - ROGER & GALLET « Fleurs d’Amour »

Coffret contenant deux flacons en cristal de Baccarat, 
une boîte à poudre et un savon. Coffret de grand luxe 
titré «Roger & Gallet», fermoir à clé. 

Dimensions : 20 x 20 cm  3800/4500

174 - ROGER & GALLET  
« Essence Aromis »

Flacon en verre, belle étiquette 
titrée, bouchon à facettes. 

280/350

169 
A. Bourjois « Kobako »

Rare publicité figurant un paravent,  
décorée de fleurs japonisantes et titrée  

«Kobako Bourjois Paris» 

Dimensions : 19 x 28 cm

1400/1600

172 - ROGER & GALLET « Dragon Fly »

Flacon modèle carafon, étiquette titrée  
et décorée. 

H : 11,5 cm  280/350

175 - ROGER & GALLET « Fleurs d’Amour »

Flacon modèle de voyage, étiquette titrée.  
Bouchon à facettes scellé. Coffret titré et décoré  
«Roger & Gallet Paris». +Contre-boîte. 

H : 7 cm  580/650

170 - GERAUD FILS « Genet de l’Estérel »

Flacon en verre stylisé, belle étiquette titrée et 
décorée «Genet de l’Estérel Geraud Fils Grasse 
Paris». Flacon à décor de genets et titré.  
Scellé. PDO. 

H : 11 cm  480/600

173 - HOUBIGANT « Mon Boudoir »

Flacon en cristal, épaulements arrondis, titré  
sur une face «Mon Boudoir». Bouchon casquette.  
Titré sous la base «Baccarat». Coffret titré. 

H : 8,5 cm  280/350
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176
ROGER & GALLET « Flores de Tokyo »

Coffret en laque décoré de motifs japonisant comprenant  
deux flacons titrés, scellés et un savon. Intérieur du coffret  
en satin blanc, fermeture avec serrure. Période 1922.  
Pièce exceptionnelle. 

4800/6000

179 - LT PIVER « Gerbera »

Flacon en verre, modèle carafon. Belle étiquette 
titrée. Dans son coffret, titré. Période 1910 

H : 11,5 cm  800/1000

182 - LT PIVER « Vélivole »

Flacon en cristal de Baccarat, siglé sous  
la base. Panse ovale ornée de frises, 
de lauriers stylisés, dorées.  
Titré en lettres d’or.  
Bouchon orné à l’identique. 

H : 12 cm. Création 1910  750/1000

177 
DELETTREZ « Parfum XXIII »  
Collier de perles

Collier de treize perles en chute, 
une perle à chaque extrémité 
encadrant les onze perles faisant 
office de flacons. L’ensemble 
recouvert d’une laque irisée.  
Présenté dans un coffret vert  
frappé à l’or façon bijoutier.  
Intérieur en velours titré  
«Delettrez Paris». Période 1923. 

L : 28 cm  2400/3500

180 - LT PIVER « Nardo »

Boîte à poudre, à décor floral stylisé,  
sur fond rouge, titrée, non scellée. Période 1914

Dimensions : 7,5 x 9 cm  380/500

183 - LT PIVER « Astris »

Flacon en cristal de Baccarat décoré de frises et 
titré «Astris LT Piver Paris». Gravé sous la base 
«Baccarat». Bouchon à facettes. Coffret en bois 
de forme rectangulaire titré à l’intérieur. 

H : 12 cm  680/800

178 - LT PIVER « Aventurine »

Boîte à poudre décorée et titrée «Poudre de Riz 
Aventurine LT Piver Paris». Scellée. 

Dimensions : 7 x 5 cm  500/600

181 - LT PIVER « Chandor »

Flacon en panse arrondie. Etiquette titrée.  
Bouchon à découpe (bloqué). Dans son coffret,  
à décor floral, titré. Période 1916

H : 8,2 cm   1500/1800
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186 - LT PIVER 

Coffret en bois noir décoré de liserés or,  
titré à l’intérieur «LT Piver Paris France»,  
comprenant trois flacons en cristal «Trèfle», 
«Origan», «Chypre». 

H : 7,5 cm - Coffret : 8,5 x 14 cm 
680/850

189 - LT PIVER « Essence Réséda d’Egypte »

Flacon en verre, modèle carafon. Belle étiquette 
florale, titrée. Coffret à décor floral,  
étiquette titrée. 

H : 8.5 cm  600/800

187 - LT PIVER « Essence Violette de Parme »

Flacon en verre, modèle carafon. Belle étiquette 
florale, titrée. Scellé, PDO ? Coffret à décor  
floral, étiquette titrée. Création 1880 

H : 9,5 cm 600/800

190 - LT PIVER « Œillet »

Boîte à poudre de riz titrée et décorée. 

Dimensions : 6,5 x 8,5 cm  180/250

184
LT PIVER 
« Aeterna »

Flacon en verre, 
panse rectangulaire, 
aux angles arrondis. 
Bouchon éventail 
(bloqué). Belle  
étiquette, ornée  
de fleurs épanouies 
couleur or, titrée. 
Dans son coffret 
décoré à l’identique, 
titré. 

H : 10 cm. 

Début XXème siècle 

2800/3500
185 - LT PIVER « Printanel »

Flacon en verre, panse ovale, décor perlé  
sur les épaulements. Belle étiquette, figurant 
une corbeille de fleurs stylisée, titrée.  
Bouchon à découpe. Coffret à décor floral titré. 

H : 12 cm. Période 1926 750/950

188 - LT PIVER « Le Trèfle Incarnat »

Flacon en verre, étiquette titrée. Bouchon  
de forme casquette. Coffret exceptionnel titré 
sur un fond bicolore. Présentation jamais vu. 

H : 8 cm   1800/3000

191 - LT PIVER « Violette Neige »

Boîte à poudre de forme carrée, aux angles 
arrondis, à décor floral, titré. 
Début XXème Siècle 

Dimensions : 8,2 x 8,2 cm.  180/250
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192 - LT PIVER « Gerbera »

Belle boîte à poudre, titré « Poudre de riz Ger-
bera » dans un cartouche doré, orné de 4 fleurs 
épanouies. (vide). Période Années 1910

Dimensions: 8,5 x 8 cm   380/450

195 - LT PIVER « Œillet »

Flacon en verre, épaulements arrondis, titré et 
décoré sur une face. Bouchon de forme  
circulaire. + Coffret décoré et titré. 

H : 10 cm  800/1000

198 - LT PIVER «Dolme »

Flacon en cristal de Baccarat, siglé sous la base. 
Panse ornée de frises de feuillages stylisés, 
dorés. Bouchon à découpe. Dans son coffret, 
gainé de cuir, titré. Création 1910 

H : 11,5 cm 950/1200

193 - LT PIVER « Printanel »

Boîte à poudre de riz titrée et décorée. 

Dimensions : 10 x 8 cm  580/700

196 - LT PIVER « Volt »

Flacon en cristal de Baccarat, panse figurant 
une ampoule, titrée couleur or. Bouchon touche-
oreille, représentant une douille à baïonnette,  
en métal doré (bloqué). Dans son coffret titré.  
Création 1922

H : 8,5 cm 340/550

199 - LT PIVER « Rose Soleil »

Flacon en cristal, modèle carafon. Etiquette 
titrée. Coffret gainé de cuir, titré. Période 1908 

H : 11 cm 950/1200

194 - LT PIVER « Violette Neige »

Flacon en verre, modèle carafon.  
Belle étiquette, décor floral, titrée. Bouchon  
à découpe (bloqué), PDO Ð ? Dans son coffret 
orné à l’identique, titré. Début XXème siècle 

H : 10 cm 400/600

197 - LT PIVER « Belflor »

Flacon en verre, modèle carafon. Belle éti-
quette, ornée d’une fleur épanouie, titrée. Dans 
son coffret, décoré à l’identique. PDO 2/3 ?
Période 1925 

H : 11,5 cm 640/800

200 - LT PIVER 

Flacon en cristal de Baccarat de forme  
octogonale, décorée de motifs sur chaque face.  
Bouchon de forme casquette. 

H : 12 cm  850/1000
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201 - LT PIVER « Lotion Gerbera »

Flacon en verre, modèle pour lotion, étiquettes 
polychromes, titrées. Bouchon à découpe, 
douille en liège. (lacunaire). Période 1910

H : 19,5 cm  280/350

204 - LT PIVER « Mismelis »

Boîte à savon de forme ovale. Décor polychrome 
figurant des fleurs stylisées, titrée. Période 1921 

Dimensions : 6 x 8 cm 420/550

207 - LT PIVER « Aventurine »

Savon dans son papier d’emballage, 
orné de motifs géométriques  
sur fond bleu, titré. 

180/250

202 - LT PIVER « Lotion Vivitz »

Flacon en verre, modèle pour lotion, belles  
étiquettes polychromes, titrées. Bouchon  
à découpe, douille en liège. Période 1908 

H : 20 cm 560/700

205 - LT PIVER « Rosiris »

Boîte à poudre, à découpe, à décor floral, titrée. 
Période 1899 

Dimensions : 7 x 8,5 cm 380/500

208 - LT PIVER « Mismelis »

Boîte à poudre de forme rectangulaire, 
aux angles arrondis. Décor polychrome 
figurant des fleurs stylisées, titrée.  
Scellée. Période 1921 

Dimensions : 7 x 8,2 cm 650/750

203 - LT PIVER « Printanel »

Flacon en verre, panse ovale, décor perlé  
sur les épaulements. Belle étiquette, figurant 
une corbeille de fleurs stylisée, titrée.  
Bouchon à découpe. Période 1926 

H : 12 cm 300/400

206 -  LT PIVER 

Boîte à poudre de forme carrée, aux angles 
arrondis. Titrée. Gainé de cuir à rehauts dorés. 
Dimensions : 8,7 x 8,7 cm 
90/120

209 - GUERLAIN « Jicky »

Boîte contenant six lotions vides titrées  
«Lotion Végétale Jicky Guerlain».  

150/200
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210 - BACCARAT

Flacon en cristal de forme encrier, bouchon  
de forme hexagonale. Titré sous la base  
«Baccarat». 

H : 8,5 cm  250/300

213 - GRENOVILLE « Nuit de Mai »

Flacon en cristal gravé «Grenoville, Paris».  
Etiquette titrée «Nuit de Mai». Sous la base,  
titré «Baccarat». Bouchon lacunaire.  
Coffret titré. 

H : 10,5 cm 260/300

216 - LT PIVER « Belflor »

Belle boîte à savons, ornée d’une fleur épanouie,  
sur fond doré, titrée. Période 1925

Dimensions : 10,5 x 19,5 cm.  60/100

211 - LT PIVER « Aventurine »

Boîte à savon, ovale, décor géométrique, titré. 
Année 1913. 

Dimensions : 6 x 8 cm 180/250

214 - LT PIVER « Violette Ducale »

Boîte de 3 savons vide, de forme rectangulaire,  
aux angles arrondis, ornée de violettes, titrée.  
Début XXème siècle. 

Dimensions : 9 x 19,4 cm 80/120

217 - LUBIN « Au Soleil »

Flacon en verre satiné et patiné,  
panse circulaire surmontée d’un long col, 
décoré en relief par un lézard guettant  
une mouche moulée sur la prise  
du bouchon, signé sous la base  
« Lubin Paris ». Période 1908. 

H : 14 cm  600/900

212 - LT PIVER

Boîte vide de trois savons à l’œillet titrée  
et décorée. 

Dimensions : 19 x 9 cm  90/150

215 - RICHARD HUDNUT « Aimée »

Flacon de forme pyramidale décoré  
en relief couleur rouge sur la partie basse. 
Bouchon casquette sépia. Etiquette titrée 
et décorée «Aimé Richard Hudnut Paris». 

H : 15,4 cm  200/300
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219 - COTY Luge

Présentoir figurant une luge ancienne en bois et bakélite et quatre flacons en verre,  
panse rectangulaire. Bouchons  à découpe pyramidale en verre givré. Etiquettes titrées,  
dont «Styx», «L’Aimant» et «Emeraude». Coffret. Période 1940. 

L : 24,5 cm 500/600

RÉF JACQUELYNE Y. JONES-NORTH COMMERCIAL PERFUME BOTTLES P. 144.  

222
ROGER & GALLET  
« Lait de Savon Pour la Barbe »

Flacon en verre, titré sur une face  
«Roger & Gallet Paris».  
Bouchon en forme de pin. 

H : 14 cm 

280/350
220 - LT PIVER « Héliotrope »

Flacon en verre, épaulements arrondis.  
Belle étiquette titrée et décorée.  
Bouchon scellé. PDO. Coffret décoré et titré. 

H : 11 cm  260/320

223 - ROGER & GALLET 

Boîte à savon dentifrice, en métal argenté,  
titrée. Couvercle orné, de chutes florales  
stylisées et de papillons aux ailes  
déployées.

Dimensions: 4,5 x 6,9 cm

40/100

218 - LUBIN « Enigma » Protège livre

Protège livre décoré «Parfum Enigma Lubin 
Paris 11 rue Royale»

130/180

221 - ROGER & GALLET « Extrait Splendor »

Flacon en verre, étiquette titrée et décorée 
«Extrait Splendor Roger & Gallet Paris». 
Bouchon fleur. 

H : 17 cm  240/300

224 - FORVIL LALIQUE

Flacon de voyage à décor floral. Bouchon  
casquette à l’identique et étui en laiton.  

Titré «Lalique» sous la base». 

H : 7,5 cm 

150/200
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PDO = Parfum D’Origine Fac : factice EDT = Eau de Toilette PDT = Parfum de toilette EDP = Eau de Parfum           

Estimations en Euros | Dimension en cm | Document non contractuel

BIBLIOGRAPHIE

BACCARAT 

Baccarat, les flacons à parfum   

Editions Henri Addor

FONTAN Geneviève 

Parfums d’extase  

Editions Arfon

LEACH Ken 

Perfume presentations 

Editions Kres Publishing

GANGLER Bernard 

Flacons Guerlain 

Editions Chêne E/P/A

Parfums de Collection, Deux siècles parfumés

Éditions Chêne E/P/A

Miniatures de parfum de collection 

Editions Chêne E/P/A

JONES-NORTH Jacqueline Y. 

Commercial Perfume Bottles 

Editions Schiffer Publishing Ltd

MARCILHAC Félix 

René Lalique, Catalogue raisonné 

Editions de L’Amateur

MAYER LEFKOWITH Christie 

L’Art de René Lalique Flacons et boîte à poudre 

Editions Stylissimo
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NINA RICCI  

JEAN-PAUL GAULTIER 

THIERRY MUGLER 

BACCARAT RÉÉDITION 

Grandes Marques de Parfumeurs

LALIQUE FRANCE

GUERLAIN FLACONS « ABEILLE »

CARON 

IMPORTANTE COLLECTION 

DE FLACONS DE PARFUM 

D’ORIGINE
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230 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Edition couture, vapo PDO + Coffret

100/150

231 - ESTEE LAUDER «Cocreta»

Parfum compact + coffret

40/80

232 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon bouchon une colombe. PDO.  

Série Limitée + Coffret 

120/200

233 - ESTEE LAUDER «Concreta»

Parfum compact + coffret + housse

60/100

234 - ESTEE LAUDER «White Linen»

Parfum compact + Coffret + Housse

60/100

235 - NINA RICCI «Fille d’Eve»

Flacon en cristal en forme de pomme,  

bouchon deux tiges + Coffret Création Marc Lalique

100/200

236 - CARON

Porte clé parfum imitation de bijou + Coffret

80/140

237 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon de parfum PDO. Série Limitée + Coffret

120/200

238 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon de parfum PDO. Série Limitée + Coffret

120/200

239 - ESTEE LAUDER «White Linen»

Parfum compact + Coffret 

60/100

240 - ESTEE LAUDER «Beautiful»

Parfum compact + Coffret

60/100

241 - NINA RICCI «Farouche»

Flacon en cristal Lalique France PDO + Coffret

100/150

242 - ESTEE LAUDER «Private Collection»

Parfum compact + Coffret

60/80

243 - ANNICK GOUTAL

Flacon en cristal de Baccarat (vide) + Coffret

150/?????

244 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Coffret contenant deux flacon colombes,  

l’un noir et l’autre incolore. Edition Limitée en cristal  

PDO + Coffret

180/220

245 - LALIQUE FRANCE «Perles de Lalique»

Flacon opaque PDO + Coffret

200/300

246 - ANNICK GOUTAL «L’Eau d’Adrien»

Flacon en cristal de Baccarat.  

Série Limitée n°102/150. PDO + Coffret

200/300

247 - ESTEE LAUDER

Parfum compact + Coffret

50/80

248 - Anonyme

Flacon touche-oreille, modèle figurant une chouette

60/100

249 - Anonyme

Flacon touche-oreille, modèle figurant un perroquet

60/100

250 - ESTEE LAUDER

Parfum compact + Coffret

80/100

251 - ESTEE LAUDER

Parfum compact + Coffret

60/R100

252 - ANNICK GOUTAL «L’Eau d’Adrien»

Flacon en cristal de Baccarat. PDO +Coffret

200/300

253 - Anonyme

Lot de 4 flacons en verre vides

100/150

Z

Z



 • 35

230 231 232 233

234 235 236 237

238 239 240 241

242 243 244 245

246 247 248 249

250 251 252 253
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254 - NINA RICCI «Nina»

Flacon PDO + Coffret

40/80

255 - Anonyme

Flacon touche-oreille à décor or vide

50/80

256 - ANNICK GOUTAL «L’Eau d’Adrien»

Flacon en cristal de Baccarat. PDO +Coffret

250/350

257 - ESTEE LAUDER

Parfum compact figurant un zèbre + Coffret

50/80

258 - ESTEE LAUDER

Parfum compact figurant un paon + Coffret

80/120

259 - CARON

Parfum bijou touche-oreille imitation brillant

80/100

260 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon en cristal + son système de poire  

pour vaporiser. Série Limitée. PDO + Coffret

120/200

261 - Anonyme

Flacon en verre touche-oreille

50/100

262 - NINA RICCI «Cœur Joie»

Flacon en cristal PDO + Coffret

120/200

263 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon modèle ailé en cristal. Série Limitée  

PDO +Coffret

150/200

264 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon colombes PDO + Coffret

40/60

265 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon colombes couleur verte  

PDO + Son coffret cage + Contre-boîte

150/250

266 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon colombes couleur turquoise  

PDO + Son coffret cage + Contre-boîte

150/250

267 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon colombes couleur jaune  

PDO + Son coffret cage + Contre-boîte

150/250

268 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon colombes couleur rose  

PDO + Son coffret cage + Contre-boîte

150/250

269 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon colombes couleur bleue  

PDO + Son coffret cage + Contre-boîte

150/250

270 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon en cristal PDO. Edition numérotée  

(anniversaire de «L’Air du Temps») +Coffret 

200/300

271 - LALIQUE FRANCE

Lot de deux flacons touche-oreille en forme  

de Sac et de Médaillon signés Lalique France

80/120

272 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon atomiseur + Coffret 

50/80

273 - THIERRY MUGLER «Angel»

Flacon Série limitée modèle Etoile Comète.  

PDO +Coffret

80/130

274 - THIERRY MUGLER «Angel»

Flacon Série limitée «Les caprices de Star».  

PDO + Coffret

70/100

275 - THIERRY MUGLER «Star Instinct»

Flacon PDO + Coffret

80/100

276 - THIERRY MUGLER «Angel Fatal Star»

Flacon PDO + Coffret

50/80

277 - THIERRY MUGLER «Angel»

Flacon Série limitée «Les caprices de Star». 

PDO + Coffret + Housse

50/80

Z

Z
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258 259 260 261

262 263 264 265

266 267 268 269

270 271 272 273

274 275 276 277
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278a - THIERRY MUGLER «Angel»

Flacon géant contenant 500ml d’Eau de Parfum.  

PDO. Série Limitée. Bouchon étoilé.  

Coffret de forme malle de grand luxe

1 000/1 500

279 - THIERRY MUGLER «Angel Divine Etoile»

Flacon Série limitée. PDO. + Coffret

80/120

280 - THIERRY MUGLER «Alien Elixir Prodige»

Flacon PDO + Coffret

50/80

281 - THIERRY MUGLER «Angel Etoile d’Hiver»

Flacon Série limitée PDO + Coffret

80/160

282 - THIERRY MUGLER «Angel Lucky Star»

Flacon Série limitée PDO + Coffret

70/120

283 - THIERRY MUGLER «Angel Célébration»

Flacon Série limitée PDO 

30/50

284 - THIERRY MUGLER «Angel Etoile Mistique»

Flacon Série limitée PDO + Coffret

80/140

285 - THIERRY MUGLER «Angel Innocent»

Flacon vaporisateur PDO + Coffret

30/50

286 - THIERRY MUGLER «Angel Etoile Glamour»

Flacon Série limitée PDO + Coffret

70/120

287 - THIERRY MUGLER  

«Angel Une Etoile est née»

Flacon Série limitée PDO + Coffret

80/120

288 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Eau d’Eté Parfumée sans alcool»

Flacon modèle buste + Coffret

25/40

289 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

25/40

290 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

25/40

291 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Brume hydratante pour le Corps»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

20/40

292 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Le Male»

Flacon EDT vaporisateur modèle buste  

PDO + Coffret

30/50

293 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Classic»

Flacon modèle corset PDO + Coffret

50/80

294 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Classic Eau d’Eté parfumée sans alcool»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

30/50

295 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Le Male Eau de Cologne Tonique»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

30/50

296 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic»

Flacon modèle corset. Série Limitée.  

Vaporisateur EDT PDO + Coffret

60/80

297 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Classic Eau d’Eté parfumée»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

30/50

298 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Le Male Série Kilt Collection»

Flacon modèle buste PDO + Coffret 

30/50

299 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Le Male Eau de Cologne Tonique pour le Corps»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

30/50

300 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Le Male Armure Collection»

Flacon modèle buste vaporisateur.  

Série Limitée. PDO + Coffret

80/100

301 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Classic Collection automne Hiver»

Flacon modèle buste. Série Limitée. PDO + Coffret

80/100

Z

Z
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302 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic Eau d’été sans alcool»

Flacon modèle buste  

PDO + Coffret

30/50

303 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic Rock Star»

Flacon modèle buste. Série Limitée.  

PDO + Coffret

100/120

304 - JEAN PAUL GAULTHIER «L’Hymne à l’Amour»

Coffret modèle buste + 2 miniatures.  

Série Limitée. PDO

60/80

305 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Classic Corset/ Bien roulé»

Flacon modèle buste. Série Limitée. PDO + Coffret

80/100

306 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Le Male Cologne Tonique»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

60/80

307 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

60/80

308 - JEAN PAUL GAULTHIER «L’Hymne à l’Amour»

Coffret modèle buste + 2 miniatures. 

Série Limitée. PDO

60/100

309 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic»

Vaporisateur de sac + une recharge PDO

40/60

310 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic Rock Star»

Flacon modèle buste PDO + une recharge. + Coffret

80/120

311 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic»

Flacon vapo modèle buste PDO + Coffret

30/50

312 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic Corset Inédit»

Flacon modèle buste. Série limitée. PDO + Coffret

60/80

313 - JEAN PAUL GAULTHIER

Flacon EDT modèle buste PDO.  

Série Limitée.+ Coffret + bracelet

60/100

314 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic»

Flacon modèle buste EDP bille. PDO + Coffret

40/60

315 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Classic Corset Couture»

Flacon modèle buste. Série Limitée. PDO + Coffret

60/80

316 - JEAN PAUL GAULTHIER «Classic»

Flacon modèle buste PDO + Coffret.  

Edition numérotée

60/80

317 - JEAN PAUL GAULTHIER  

«Classic Eau d’été sans alcool»

Flacon modèle buste PDO + Coffret

40/60

318 - JEAN PAUL GAULTHIER «Fragile»

Flacon vaporisateur EDP. PDO + Coffret

40/60

319 - CARON «Le Royal Messager»

Série Limitée «La Nuit de Noël».  

Housse en vison blanc. (Coffret lacunaire)

500/1 000

320 - ANNICK GOUTAL «Songe»

Flacon en cristal de Baccarat.  

PDO + Coffret 83550 

400/600 

321 - YVES SAINT LAURENT «Champagne»

Flacon EDT 50ml. PDO + Boîte

40/60

322 - CARON «Le Muguet du Bonheur»

Flacon en verre. PDO + Coffret

50/60

323 - MOLINARD «Ecoute-moi»

Flacon en cristal de Baccarat. Série Limitée.  

PDO + Coffret

150/200

324 - CARON «Infini»

Flacon en verre. PDO + Coffret

30/50

325 - CARON «Poivre»

Flacon en verre. PDO + Coffret

30/50

Z
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326 - CARON «Belogia»

Flacon en verre. PDO + Coffret

30/50

327 - CARON «Le Muguet du Bonheur»

Flacon en verre. PDO + Coffret

50/60

328 - CARON «Tubéreuse»

Flacon en verre. PDO + Coffret

30/50

329 - Flacon en verre non identifié  

peut-être un prototype... 

100/150

330 - NINA RICCI «Capricci»

Flacon modèle résille, sans boîte. PDO?

30/50

331 - CARON «Tubéreuse»

Flacon en cristal de Baccarat.  

Série Limitée 4/30. PDO + Coffret

250/400

332 - DALI «Dali Flore»

Flacon en cristal de forme sculpturale. PDO + Coffret

100/150

333 - CARON «Tabac Blond»

Flacon en cristal de Baccarat. Série Limitée 38/150.  

PDO? + Boîte non titrée»

100/150

334 - JEAN MARAIS «Femme»

Flacon atomiseur inspiré par Jean Cocteau. + Broche.  

Série Limitée et certificat. + Coffret livre

300/400

335 - JEAN MARAIS «Homme»

Flacon atomiseur inspiré par Jean Cocteau. + Broche.  

Série Limitée et certificat. + Coffret livre

300/400

336 - JEAN MARAIS «Mixte»

Flacon atomiseur inspiré par Jean Cocteau. + Broche.  

Série Limitée et certificat. + Coffret livre

300/400

337 - MOLINARD «Habanita»

Edition de prestige série limitée pour les 160 ans  

de la maison Molinard, flacon vaporisateur + coffret

100/150

338 - MOLINARD «Habanita»

Flacon en concréta PDO + Coffret

30/50

339 - CARON

Coffret en forme de cœur contenant des perles  

pour le bain

50/100

340 - CARON «Montaigne»

Coffret en forme de cœur Flacon en cristal + PDO

50/100

341 - CARON «Belle Hélène»

Flacon modèle Poivre. Série Limitée 8/300.  

Réédition du flacon Première Période. PDO.  

Coffret titré (lacunaire à l’intérieur)

200/300

342 - CARON «Muguet du Bonheur»

Flacon de forme encrier. PDO. + Coffret

150/200

343 - CARON «Parfum Sacré»

Coffret contenant un flacon de parfum avec  

comme socle un éléphant en porcelaine de Limoges.  

Série Limitée à 150 exemplaires. PDO

500/700

344MOLINARD «Habanita»

Flacon + étiquette titrée. Edition Limitée de 1999  

d’après le flacon original de René Lalique de 1925.  

PDO. +Coffret

100/150

345 - DALI «Le Roi Soleil»

Flacon en cristal de Baccarat, bouchon formant un soleil.  

Série Limitée. PDO. + Luxueux coffret à abattants.  

Edition Limitée n°97.  

Accident au col

Au mieux

346 - KENZO «Flower»

Lot de 3 flacons PDO.

80/120

347 - CARON «N’aimez que moi»

Réédition du flacon Première Période.  

Coffret avec pampille. PDO

80/120

348 - Flacon en verre non identifié.  

PDO 1/7 + Coffret titré

50/80

349 - CARON «Tabac Blond» - dédié à la Russie

Flacon + socle figurant un cheval et sa calèche.  

Série Limitée. PDO. Coffret titré

300/350

Z

Z
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350 - CARON 

Flacon en forme de cœur teinté rouge.  

PDO. +Coffret Globe + boite (lacunaire)

100/150

351 - CARON «Nuit de Noël»

Flacon doré dans son luxueux  

Coffret en porcelaine de Limoges. PDO. Série Limitée.

150/300

352 - CARON «Lady de Caron»

Flacon atomiseur entouré d’imitations  

de pierres précieuses. +Coffret

150/200

353 - CARON 

Flacon vide présentation style œuf de Fabergé.  

Edition Limitée 96/400. +Coffret

200/300

354 - CARON «Nuit de Noël»

Flacon opaque noir, étiquette en bandeau.  

Série Limitée période 1999. PDO +Coffret

100/150

355 - CARON «Fleur de Rocaille»

Flacon Edition de prestige.  

PDO. + Vapo poire. +Coffret

100/150

356 - CARON «Montaigne»

Flacon Edition de prestige.  

PDO. + Vapo poire. +Coffret

100/150

357 - CARON «Fleur de Rocaille»

Flacon Série Limitée réalisée par JP Baquière.  

PDO. Coffret Edition de grand luxe (lacunaire)

200/300

358 - KENZO «Flower»

Coffret en bois contenant 3 flacons PDO

150/200

359 - CARON «Montaigne»

Flacon de grand luxe décoré d’un collier cadenas.  

Coffret laqué noir. PDO. Série Limitée

200/300

360 - AQUA DI PARMA

Flacon de Murano. Edition limitée. Luxueux coffret. PDO

100/150

361 - CARON «Poivre»

Flacon contenant 7.5ml de Parfum. Coffret or et noir  

inspiré d’une commode chinoise. Monté sur un réplique  

d’un pousse-pousse en porcelaine de Limoges.  

Edition Limitée. Période 2004

300/400

362 - CARON «Nuit de Noël»

Flacon titré sur le pourtour, bouchon couleur or, posé  

sur son piédestal en porcelaine blanche de Limoges  

et sa boîte à musique. Série Limitée

150/300

363 - LALIQUE FRANCE  «Samouraï»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2005.  

PDO. +Coffret

200/250

364 - LALIQUE FRANCE «Icare»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2006.  

PDO. +Coffret

200/250

365 - LALIQUE FRANCE «Equus»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2002. 

PDO. +Coffret

200/250

366 - LALIQUE FRANCE «Skorpios»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2010.  

PDO. +Coffret

200/250

367 - LALIQUE FRANCE «Aigle»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2003.  

PDO. +Coffret

200/250

368 - LALIQUE FRANCE «Lion»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 1998.  

PDO. +Coffret

200/250

369 - LALIQUE FRANCE «Louxor»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2007.  

PDO. +Coffret

200/250

370 - LALIQUE FRANCE «Phénix»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2000.  

PDO. +Coffret

200/250

371 - LALIQUE FRANCE «Les Lutteurs»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2009.  

PDO. +Coffret

200/250

372 - LALIQUE FRANCE «Panthère»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2004.  

PDO. +Coffret

200/250

373 - LALIQUE FRANCE «Sagittaire»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 1999.  

PDO. +Coffret

200/250

Z

Z
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374 - LALIQUE FRANCE «Faune»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2001.  
PDO. +Coffret

200/250

375 - LALIQUE FRANCE «Encre Noire»

Flacon de forme encrier. PDO. +Coffret

150/200

376 - LALIQUE FRANCE «Le Parfum»

Flacon PDO +son coffret laqué noir

80/150

377 - LALIQUE FRANCE «Sirènes»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2001.  
PDO. +Coffret

150/200

378 - LALIQUE FRANCE «Les Elfes»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2002.  
PDO. +Coffret

150/200

379 - LALIQUE FRANCE «Aphrodite»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2009.  
PDO. +Coffret

150/200

380 - LALIQUE FRANCE «Commedia»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2007.  
PDO. +Coffret

150/200

381 - LALIQUE FRANCE «Les Fées»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2006.  
PDO. +Coffret

150/200

382 - LALIQUE FRANCE «Deux Cœurs»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2004.  
PDO. +Coffret

150/200

383 - LALIQUE FRANCE «Butterfly»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2003.  
PDO. +Coffret

150/200

384 - LALIQUE FRANCE «Le Baiser»

Flacon en cristal réalisé d’après un bijou  
de René Lalique en 1920. Série Limitée. PDO. +Coffret

200/300

385 - LALIQUE FRANCE «Jour et Nuit»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 1999.  
PDO. +Coffret

150/200

386 - LALIQUE FRANCE «Cascade»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2010.  
PDO. +Coffret

180/250

387 - LALIQUE FRANCE «Le Nu»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 1996.  

PDO. +Coffret

150/200

388 - LALIQUE FRANCE «Sylphide»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2000.  

PDO. +Coffret

150/200

389 - LALIQUE FRANCE «Songe»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 2005.  

PDO. +Coffret

180/250

390 - LALIQUE FRANCE «Ondines»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 1998.  

PDO. +Coffret

180/250

391 - LALIQUE FRANCE «Amour»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 1997.  

PDO. +Coffret

150/200

392 - LALIQUE FRANCE «Les Muses»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 1994.  

PDO. +Coffret

150/200

393 - LALIQUE FRANCE «Jasmin»

Flacon en cristal. Série Limitée. Edition 1995.  

PDO. +Coffret

180/250

394 - LA PRAIRIE «One Perfect Rose»

Parfum créé par Guy Robert avec des notes de Rose de Bulgarie  

et notes fleuries, flacon dont le bouchon est surmonté d’une rose  

et présenté dans un globe en verre pour protéger ce flacon  

et coffret exceptionnels. Réalisé par Georgette Mosbacher  

en 1990. Edition très limitée en porcelaine peint à la main  

et dorée à la feuille d’or 24 carats. Certificat d’authenticité.  

(Une pétale lacunaire)

500/1 000

395 - LALIQUE FRANCE

Flacon modèle géant en cristal créé par Marie-Claude Lalique 

contenant 600ml de Parfum. Médaillon signé Lalique.  

Edition Limitée et Coffret de grand luxe.

800/1500

396 - NINA RICCI «L’Air du Temps»

Flacon géant bouchon colombes en cristal contenant 1250 ml 

d’Eau de Toilette. Coffret titré. Création Marc Lalique

1 000/1500

397 - GUERLAIN

Flacon modèle abeilles incolores. Série collector.  

Edition limitée n°68 PDO +Coffret

80/150

Z

Z
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398 - GUERLAIN

Flacon modèle abeilles incolores. Série collector.  

Edition limitée n°25 PDO +Coffret

80/150

399 - GUERLAIN «Eau de Cologne Impériale»

Flacon modèle abeilles dorées. PDO +Coffret titré

150/200

400 - GUERLAIN 

Flacon modèle abeilles argent.  

Edition spéciale pour l’an 2000. PDO +Coffret

200/300

401 - GUERLAIN «Chamade»

Flacon en verre modèle cœur. Contenance 30ml.  

PDO +Coffret titré

70/100

402 - GUERLAIN «L’Instant de Guerlain»

Flacon modèle abeilles dorées. Contenance 250ml.  

PDO +Coffret

150/200

403 - GUERLAIN 

«Insolence», «Shalimar», «L’Instant Magique»

Lot de 3 flacons PDO + coffret

80/150

404 - GUERLAIN «Vol de Nuit»

Flacon en verre c408ontenant 30ml d’Extrait de Parfum.  

PDO +Coffret

70/120

405 - GUERLAIN «Nahéma»

Flacon en verre. PDO + coffret

40/80

406 - GUERLAIN «L’Heure BLeue»

Flacon en verre. PDO +Coffret

80/120

407 - GUERLAIN «Après L’Ondée»

Flacon en verre. PDO +Coffret

70/120

408 - GUERLAIN «Guerlinade»

Flacon en verre. Edition limitée. PDO +Coffret

60/90

409 - GUERLAIN «Jicky»

Flacon en verre. Contenance 30ml. PDO +Coffret

70/100

410 - GUERLAIN «Shalimar»

Flacon en verre d’Eau de Parfum.  

PDO +Coffret + Poire

90/150

411 - GUERLAIN «Mitsouko»

Flacon en verre. Contenance 30ml. PDO +Coffret

60/90

412 - GUERLAIN «Shalimar»

Flacon en verre. Contenance 125ml. PDO +Coffret

80/120

413 - GUERLAIN «L’Heure Bleue»

Flacon en verre. Contenance 60ml. PDO +Coffret

80/140

414 - GUERLAIN «Metallica»

Flacon modèle abeilles argent. PDO +Coffret

150/200

415 - GUERLAIN «Insolence»?

Flacon modèle abeilles dorées. PDO +Coffret

80/130

416 - GUERLAIN «Champs Elysées»

Flacon en verre. Contenance 30ml. PDO +Coffret

70/100

417 - GUERLAIN «Shalimar»

Flacon en cristal de Baccarat. PDO +Coffret

100/150

418 - GUERLAIN «Shalimar»

Flacon en verre vaporisateur. PDO +Coffret

80/120

419 - GUERLAIN «Guet-Apens»

Flacon réédition en verre. PDO +Coffret

100/150

420 - GUERLAIN «Shalimar Oiseau de Paradis»

Flacon en verre vaporidateur. PDO +Coffret titré

70/100

421 - GUERLAIN «L’Instant de Guerlain»

Flacon modèle abeilles incolores et perlé.  

Edition Limitée. PDO +Coffret titré

150/200

Z

Z
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422 - GUERLAIN «Samsara»

Flacon en verre. Contenance 30ml.  

PDO + coffret

40/80

423 - GUERLAIN «L’Instant de Guerlain»

Flacon en verre. Série Limitée.  

PDO +Coffret titré

100/150

424 - GUERLAIN «Shalimar»

Flacon en verre modèle éventail.  

PDO +Coffret titré

70/120

425 - GUERLAIN «Mahora»

Lot de deux flacons en verre.  

L’un Eau de Parfum et l’autre Extrait de Parfum.  

PDO +Coffret

70/120

426 - GUERLAIN «L’Instant de Guerlain»

Flacon Edition Spéciale avec socle doré.  

PDO +Coffret titré

100/150

427 - GUERLAIN «Idylle»

Flacon en cristal. Edition Limitée.  

PDO +Coffret

120/150

428 - GUERLAIN «Shalimar»

Flacon en verre noir modèle éventail.  

PDO +Coffret

100/150

429 - GUERLAIN «Muguet»

Flacon en verre. Période 1999. PDO 

60/100

430 - GUERLAIN «Chant d’Arômes»

Flacon en verre. PDO +Coffret

60/100

431 - GUERLAIN «Shalimar»

Flacon en verre modèle bouchon cœur.  

PDO +Coffret non d’origine

60/90

432 - GUERLAIN «Habit Rouge»

Flacon en verre vaporisateur.  

PDO +Coffret

40/60

433 - GUERLAIN «Muguet»

Flacon en verre. Réédition série numérotée 158/500.  

PDO +Coffret

120/200

434 - GUERLAIN «L’Instant de Guerlain»

Flacon en verre. Edition Spéciale Noël.  

PDO +Coffret

60/100

435 - GUERLAIN «Djedi»

Flacon de réédition limitée numérotée  

en cristal de Baccarat. Scellé.  

PDO +Coffret titré. Période 1996

350/500

436 - Série de 4  flacons GUERLAIN

« PURPLE FANTASY »

« CHERRY BLOSSON » 

« INSTANT DE GUERLAIN 

« SECRET ATTENTION »

100/200

437 - BACCARAT

Flacon en cristal de Baccarat.  

Titré sous la base «Baccarat».  

Coffret de grand luxe. Série Limitée

200/300

438 - LALIQUE FRANCE «Amethyst»

Flacon en cristal. Série Limitée. 

250/400

439 - LALIQUE FRANCE «Shéhérazade»

Flacon en cristal lacunaire.  

Série Limitée avec sa pampille.  

Edition 2008. PDO.   

150/200

440 - LALIQUE FRANCE «Boudoir»

Flacon en cristal. Série Limitée. PDO

200/500

441 - ANNICK GOUTAL «L’Eau d’Adrien»

Flacon en cristal de Baccarat.  

PDO. Série Limitée

200/300

Z
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Besch Cannes Auction est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères 
publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité Besch Cannes Auction agit 
comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur.
Les rapports entre Besch Cannes Auction et l’acquéreur sont soumis aux présentes 
conditions générales d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits ou oraux qui 
seront mentionnés au procès verbal de vente.

1 -  Le bien mis en vente
  a) Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les  
intéresser avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions.  
Besch Cannes Auction se tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur 
fournir des rapports sur l’état des lots.
  b) Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes 
et des indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par Besch Cannes 
Auction de sa perception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait.
  c) Les indications données par Besch Cannes Auction sur l’existence d’une  
restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour  
faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation 
personnelle ou celle de son expert.
L’absence d’indication d’une restauration, d’un accident ou d’un incident dans le ca-
talogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien 
soit exempt de tout défaut présent, passé ou réparé.
Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres 
défauts.
  d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles ne peuvent être 
considérées comme impliquant la certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou 
même à l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les estimations ne sauraient constituer 
une quelconque garantie.
 e) Le rendu des couleurs des reproductions photographiques aussi bien sur 
les catalogues papiers que sur les différents sites internet est à titre indicatif et sans  
aucune garantie.

2 - La vente
 a) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement 
et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de l’acqué-
reur et de tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout enchérisseur est 
censé agir pour son propre compte sauf dénonciation préalable de sa qualité de  
mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée par Besch Cannes Auction.
 b) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente. 
Toutefois, Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement de recevoir des en-
chères par téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente.
Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment si la  
liaison téléphonique n’est pas établie, est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou  
d’omissions relatives à la réception des enchères par téléphone.
 c)  Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement d’exécuter des ordres 
d’enchérir qui lui auront été transmis avant la vente et que Besch Cannes Auction aura 
acceptés.
Si Besch Cannes Auction reçoit plusieurs ordres pour des montants d’enchères iden-
tiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré.
Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment en cas d’erreur 
ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.
 d)  Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, Besch 
Cannes Auction se réserve de porter des enchères pour le compte du vendeur jusqu’à 
ce que le prix de réserve soit atteint. En revanche, le vendeur ne sera pas admis à porter 
lui-même des enchères directement ou par mandataire.
 e)  Besch Cannes Auction dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en res-
pectant les usages établis. Besch Cannes Auction se réserve de refuser toute enchère, 
d’organiser les enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors 
de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir ou séparer des lots.
En cas de contestation Besch Cannes Auction se réserve de désigner l’adjudicataire, 
de poursuivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
 f)  Sous réserve de la décision de Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur 
habilité, l’adjudicataire sera la personne qui aura porté l’enchère la plus élevée pourvu 
qu’elle soit égale ou supérieure au prix de réserve, éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot “adjugé “ 
ou tout autre équivalent entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur 
et le dernier enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégralité 
du prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque vaudra règlement.

3 - L’exécution de la vente
 a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par 
lot 21,25% H.T soit 25,50% T.T.C. 
 b) Un supplément de 3% HT soit 3,60 TTC sera appliqué pour les ventes via les  
enchères “live interenchères”.
• Les taxes (TVA sur commission et TVA à l’import) peuvent être rétrocédées à l’ad-
judicataire sur présentations des justificatifs d’exportation hors CEE. Un adjudicataire 
CEE justifiant d’un n° de TVA intracommunautaire sera dispensé d’acquitter la TVA 
sur les commissions.
Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité du prix, des frais et taxes, 
même en cas de nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.
• L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants : 
- en espèces : jusqu’à 1 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants français,
- jusqu’à 10 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants étrangers sur  
présentations de leur papier d’identité. 
- par chèque ou virement bancaire
- par cartes de crédit : VISA, MASTERCARD
 d) Besch Cannes Auction sera autorisé à reproduire sur le procès verbal de vente et 
sur le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura fournis l’adjudicataire avant la 
vente. Toute fausse indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire.
 e) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il ne pour-
ra recourir contre Besch Cannes Auction, dans l’hypothèse où par suite du vol, de la 
perte ou de la dégradation de son lot, après l’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra 
de l’assureur de Besch Cannes Auction serait avérée insuffisante.
 f) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des frais et 
des taxes.
Dans l’intervalle Besch Cannes Auction pourra facturer à l’acquéreur des frais de  
dépôt du lot, et éventuellement des frais de manutention et de transport.
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, 
le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudica-
taire défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai de trois 
mois à compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de 
dommages intérêts dûs par l’adjudicataire défaillant.
En outre, Besch Cannes Auction se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, 
à son choix : 
- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance,
- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix d’adjudication 
sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.
- Besch Cannes Auction se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire qui 
aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions générales d’achat.
 g) Les achats qui n’auront pas été retirés dans les sept jours de la vente (samedi, 
dimanche  et jours fériés compris), pourront être transportés dans un lieu de conservation 
aux frais de l’adjudicataire défaillant qui devra régler le coût correspondant pour pouvoir 
retirer le lot, en sus du prix, des frais et des taxes.

4 - Les incidents de la vente
 a)  Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques 
par la voix, le geste, ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de 
l’adjudication après le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis en vente 
au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter 
de nouvelles enchères.
 b) Pour faciliter la présentation des biens lors de ventes, Besch Cannes Auction 
pourra utiliser des moyens vidéos. En cas d’erreur de manipulation pouvant conduire 
pendant la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les enchères sont 
portées, Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité, et sera seul juge 
de la nécessité de recommencer les enchères.

5 - Préemption de l’Etat français
L’Etat français dispose d’un droit  de préemption des œuvres vendues conformément aux 
textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le représentant 
de l’Etat manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier enchéris-
seur, et devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
Besch Cannes Auction ne pourra être tenu pour responsable des conditions de  
la préemption par l’Etat français.

6 - Exportation – Importation
L’exportation de tout bien de France, et l’importation dans un autre pays, peuvent être 
sujettes à autorisations (certificats d’exportation, autorisations douanières). Il est de la 
responsabilité de l’acheteur de vérifier les autorisations requises. Les formalités d’expor-
tation (demandes de certificat pour un bien culturel, licence d’exportation) des lots assu-
jettis sont du ressort de l’acquéreur et peuvent requérir un délai de deux à trois mois. Pour 
toute information complémentaire, il conviendra de contacter Besch Cannes Auction Sarl.

CONDITIONS GÉNÉRALES D’ACHAT

Pour effectuer des enchères téléphoniques, des ordres d’achat : nous vous prions de joindre 
un chèque bancaire d’un montant de 10 % de l’estimation basse des lots désirés.

MAISON DE VENTES AUX ENCHERES
 CANNES  AUCTION
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Code Banque

10000
Code Guichet

08002808174
Numéro de Compte

94
Clé RIB

■ DOMICILIATION BANCAIRE ■

CAISSE D’EPARGNE CÔTE D’AZUR NICE

Identifiant Norme Internationale (IBAN)

FR76 1831 5100 0008 0028 0817 494
ADRESSE SWIFT DE LA CE : CEPAFRPP831

ORDRE D’ACHAT - VENTE DU DIMANCHE 16 AVRIL 2017 À 17H

45, La Croisette - 06400 CANNES • Tél 04 93 99 22 60 • Fax 04 93 99 30 03 • www.cannesauction.com

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, ainsi que des conseils aux acheteurs,  
je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquées en euros, les lots que  
j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais de vente).

Nom : ..................................................................................................................................................................................................

Adresse : .............................................................................................................................................................................................

Téléphone : ...................................................................   Télécopie :  ...............................................................................................

Je vous prie d’acheter à la vente mentionnée ci-dessus les numéros suivants aux limites indiquées 
et aux conditions habituelles de vente :  

Numéro  Désignation  Limite à l’enchère*
.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

*Aux limites mentionnées ci-dessus viendront s’ajouter les frais de 21,25 % H.T soit 25,50 % T.T.C en sus de l’adjudication.

Date : ................................................................................   Signature :

Nous exécuterons gracieusement, sur demande, les offres d’achats, puis nous nous chargerons d’aviser les 
acheteurs. Les lots seront adjugés aux prix les plus bas permis par les autres enchères. Au cas où votre ordre 
d’achat aboutirait, un bordereau comportant le détail de vos acquisitions vous sera envoyé avec les instructions 
de paiement, puis une facture. En vue d’éviter tout délai de livraison, nous conseillons aux éventuels acheteurs 
non connus de nous, de bien vouloir se faire connaître ou de donner leurs références avant la vente.

BESCH CANNES AUCTION SARL SOCIÉTÉ DE VENTES VOLONTAIRES DE MEUBLES AUX ENCHÈRES PUBLIQUES AGRÉE EN DATE DU 10 JANVIER 2002 SOUS LE NUMÉRO 2002-034 N°RCS CANNES 440 612 398

Pour effectuer des enchères téléphoniques, des ordres d’achat : nous vous prions de joindre 
un chèque bancaire d’un montant de 10 % de l’estimation basse des lots désirés.

MAISON DE VENTES AUX ENCHERES
 CANNES  AUCTION



FLACONS DE PARFUMS ANCIENS

OBJETS PUBLICITAIRES

BOÎTE À POUDRES

DOCUMENTS D’ARCHIVE – LIVRES

MAISON DE VENTES AUX ENCHERES
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VEUILLEZ CONTACTEZ : 

Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur

Tel 04 93 99 33 49

Courriel : besch@cannesauction.com

Site : www.cannesauction.com

Bernard Gangler, expert

Tel/Fax : 01 46 37 69 14

Portable : 06 09 44 02 06

Courriel : perfumumgangler@aol.com

Site : www.gangler.artcover.com

SI VOUS SOUHAITEZ INCLURE DES OBJETS

PARFUMERIE DE PRESTIGE

E N  V U E  D E  N OT R E  P R O C H A I N E  V E N T E
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PATEK 
OR JAUNE

CATALOGUES
VISIBLES SUR WWW.CANNESAUCTION.COM

SUR DEMANDE : 04 93 99 22 60

VENTES AUX ENCHÈRES
CANNES HÔTEL MARTINEZ

SAMEDI 15 AVRIL 11H/14H VINS PRESTIGIEUX & ALCOOLS RARES

DIMANCHE 16 AVRIL 14H30 ART CONTEMPORAIN, TABLEAUX MODERNES

DIMANCHE 16 AVRIL 17H HAUTE PARFUMERIE

LUNDI 17 AVRIL 14H30 BIJOUX, DIAMANTS, PERLES FINES,  

MONTRES MODERNES ET DE COLLECTIONS
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50  - BRYENNE «Chu Chin Chow»
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